
 

Orientering vedrørende indgåelse af Danmarks pandemigaranti mod 
pandemisk influenza  
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg orienteres hermed om, at Statens Serum Institut har 

indgået en ud af to europæiske kontrakter med vaccineproducenter om Danmarks 

fremtidige vaccinedækning, der gælder fra sommeren 2025. Den anden af de to 

europæiske kontrakter forventes indgået i løbet af sommeren 2025. Desuden er den 

eksisterende, supplerende nationale kontrakt forlænget til oktober 2026. 

 

De tre kontrakter udgør Danmarks samlede pandemigaranti, som sikrer Danmark 

adgang til indkøb af vacciner i tilfælde af udbrud af en pandemisk influenza. De har 

således afgørende betydning for at kunne inddæmme større samfundsmæssige 

konsekvenser, såsom de nedlukninger, vi oplevede under COVID-19. Kontrakterne er 

indgået med henblik på at efterleve sundhedsmyndighedernes anbefaling om, at 

pandemigarantien skal vaccinedække den samlede befolkning i Rigsfællesskabet.  

 

Sundhedsudvalget er tidligere orienteret om, jf. SUU alm. del bilag 27, at Indenrigs- 

og Sundhedsministeriet havde indgået en supplerende national kontrakt mhp. at 

sikre fuld vaccinedækning af befolkningen indtil, at der kunne indgås aftaler i EU-regi. 

Desuden blev udvalget orienteret om, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet ville 

arbejde på at indgå aftale om fremtidig vaccinedækning via EU-udbud. Det har ikke 

været muligt at opnå fuld dækning gennem EU-udbuddene grundet høj efterspørgsel 

fra medlemslandene, hvorfor Indenrigs- og Sundhedsministeriet har forlænget den 

supplerende nationale kontrakt med et reduceret antal doser. Samlet efterleves 

Sundhedsstyrelsens anbefaling om fuld dækning af den danske befolkning. 

Pandemigarantien dækker ligeledes Færøerne og Grønland. 

 

Indgåelsen af kontrakterne har dog vist sig dyrere end forventet i forbindelse med 

Finansloven for 2025. Finansudvalget forelægges derfor et aktstykke, der har til 

formål at tilvejebringe den nødvendige finansiering i 2025 ved omdisponering fra 

vaccinereserven, hvor der er et mindreforbrug ifm. indkøb af covidvacciner.  
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